

Cuenta de Resultados

CUENTA DE RESULTADOS CONSOLIDADA	2016	2017	2018	2019	2020
Cifra de Negocio	41.418	41.942	43.139	43.529	48.677
Aprovisionamientos	(10.503)	(11.099)	(11.087)	(11.182)	(12.819)
Margen de contribución	30.915	30.843	32.052	32.347	35.858
Gastos personal	(15.878)	(16.368)	(17.138)	(17.186)	(17.727)
Otros Gastos Explotación	(9.091)	(7.891)	(8.149)	(7.281)	(7.617)
Resultado Operativo (EBITDA)	5.946	6.584	6.765	7.880	10.514
Amortización	(2.820)	(2.845)	(2.680)	(3.789)	(4.356)
Otros Gastos	86	40	(231)	(43)	(1.118)
Resultado Explotación	3.212	3.779	3.854	4.048	5.040
Resultado Financiero	(800)	(757)	(638)	(913)	(1.298)
Resultado Método Participación	1.617	2.121	2.182	2.251	2.787
Resultado Antes Impuestos	4.029	5.143	5.398	5.386	6.529
Impuesto sobre Beneficios	(903)	(921)	(944)	(727)	(1.192)
Resultado Ejercicio Actividades Continuas	3.126	4.222	4.454	4.659	5.337
Resultado Ejercicio Actividades Interrumpidas (*)	1.627	1.351	1.255	1.214	946
Resultado Consolidado	4.753	5.573	5.709	5.873	6.283
Resultado Dominante	4.491	5.396	5.513	5.640	6.010
Resultado Minoritarios	262	177	196	233	273

(*) Se han clasificado como actividades interrumpidas, los resultados que provienen de la Empresa Mixta de Servicios Funerarios de Madrid, S.A. en liquidación, All Funeral Services S.A. y Tanatorium Zrt.